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Poznań, dnia 23.09.2019 r. 

 

ZG-NKS.0811.3.2019 

 

Pan 

Andrzej Krygier 

Dyrektor ZGiKM GEOPOZ 

 

 

Zgodnie z § 32 ust. 1 Zarządzenia wewnętrznego nr 4/2015 Dyrektora Zarządu Geodezji         

i Katastru Miejskiego GEOPOZ z dnia 27.02.2015 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 

kontroli wewnętrznej Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ”, dotyczącym 

postępowania pokontrolnego, informuję, że:  

1) zakończono kontrolę wewnętrzną planową w przedmiocie „Spełnienie obowiązku 

informacyjnego w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych w szczególności w 

kontekście ustawy o języku migowym i innych środkach komunikowania się 

(kontrolowana komórka organizacyjna – Dział Komunikacji i Informacji) 

przeprowadzono na podstawie pkt 2 planu kontroli (pismo nr ZG-NKS.0811.1.2019 z 

dnia 07.01.2019 r.); 

2) podpisanie protokołu kontroli w aplikacji Mdok  (UID 951522) przez Kierownika Działu 

Komunikacji i Informacji nastąpiło w dniu 20.09.2019 r. bez wniesienia zastrzeżeń w 

trybie § 26 ust. 3 Regulaminu kontroli wewnętrznej Zarządu Geodezji i Katastru 

Miejskiego GEOPOZ; 

3) kontrolą objęto treść informacji publikowanej w Biuletynie Informacji Publicznej 

Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ, w menu przedmiotowym „Informacja 

dla osób niepełnosprawnych”,  na stronach www.geopoz.pl oraz oznaczenia informacyjne 

na sali obsługi klienta w tut. Zarządzie. 

 

W podsumowaniu, kierując się wykładnią celowościową przepisów ustawy o dostępie do 

informacji publicznej, oprócz realizacji obowiązku wynikającego z art. 8 prowadzenia BIP i 

publikowania w nim określonych informacji należy przyjąć za priorytet stworzenie możliwie 

szerokiego zakresu informacji podlegających udostępnieniu. Powyższy pogląd pozostaje w 

bezpośredniej korelacji z dyspozycją § 11 ust. 1 pkt 5 lit. b rozporządzenia BIP stanowiącego 

o informacjach publicznych „w szczególności takich, których publikacja leży w interesie 

publicznym, zaspokaja potrzeby obywateli i ich wspólnot, wspiera rozwój społeczeństwa 
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obywatelskiego lub przyczynia się do polepszenia działalności podmiotu udostępniającego 

informacje.”. 

 

Zatem odbiorcy BIP należy zapewnić możliwie szeroki zakres informacji, a przynajmniej 

taki, który pozwoli na prawidłową realizację przysługujących mu uprawnień. Zakres tych 

informacji winien być także wyznaczony założeniem ustawodawcy, w zakresie wspierania 

rozwoju społeczeństwa informacyjnego poprzez upowszechnienie wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych do świadczenia usług publicznych. Cel ten realizowany 

jest poprzez poprawę jakości i efektywności obsługi mieszkańców, w tym załatwiania spraw. 

W kontekście spełnienia wymienionych kryteriów, pożądana jest analiza spostrzeżeń 

zawartych w protokole. 

W zakresie realizacji obowiązków tut. Zarządu wobec osób uprawnionych z ustawy o języku 

migowym wskazać należy, że tut. Zarząd obowiązki te spełnia, a uzupełnienia wymagają 

zagadnienia poboczne. Analizując ustalenia kontroli wskazać należy na następujące 

zagadnienia: 

a) publikacja w BIP tut. Zarządu oraz na stronach www spełnia wymagania informacyjne - 

dla osób uprawnionych - zdefiniowane w ustawie o jęz. mig. Informacja ta dotyczy 

zarówno udostępnienia usługi pozwalającej na komunikowanie się, tj. w szczególności 

wykorzystania środków wspierających komunikowanie się oraz zapewnienia dostępu do 

świadczenia usług tłumacza PJM, SJM i SKOGN. Szczególnego podkreślenia wymaga 

publikacja filmu w języku migowym, na którym pracownik tut. Zarządu przedstawia 

określony zestaw informacji. Pod każdym filmem prezentowana jest także informacja 

pisemna. Zastosowano najbardziej rekomendowane przez Rzecznika Praw Osób 

Niepełnosprawnych rozwiązanie informacyjne, 

b) publikacje filmowe, o których mowa w pkt 1, nie są opatrzone informacją czy prezentacja 

następuje w PJM czy w SJM, jak również informacją taką nie jest opatrzony piktogram - 

symbol „przekreślonego ucha” publikowany w prawym górnym rogu BIP oraz strony 

www,  

c) w celu umówienia się na wizytę z opcją rezerwacji tłumacza w ust. 1 tiret 4 informacji 

publikowanej w BIP oraz na stronie www osobie uprawnionej nie wskazano: 

- ścieżki prowadzącej do rezerwacji wizyty  poprzez podanie następujących po sobie 

zakładek lub zamieszczenie odpowiedniego linka przekierowującego w odpowiednie 

miejsce realizacji usługi, 
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- informacji, że umówienie wizyty z opcją rezerwacji tłumacza może dotyczyć 

wyłącznie 3 grupy spraw, 

d) w ust. 3 informacji publikowanej w BIP oraz na stronie www nie podano, że możliwość 

skorzystania z usług tłumacza można zgłosić w dowolnej, wybranej formie 

komunikowania się, funkcjonującej w ZGiKM GEOPOZ w każdej sprawie załatwianej 

przez tut. Zarząd, a umówienie się na wizytę z opcją rezerwacji tłumacza poprzez stronę 

internetową (www.geopoz.pl) i Biuletyn Informacji Publicznej (www.geopoz.pl/bip) 

dotyczyć może wyłącznie „Grupy spraw do rezerwacji wizyt” tj.: Ewidencja Gruntów i 

Budynków, Obsługa geodetów, Mapa do celów informacyjnych, 

e) w publikowanych informacjach BIP oraz na stronie www nie podano, że: 

- w sytuacjach nagłych osoba uprawniona, nie jest zobowiązana do zachowania terminu 

3 dni roboczych na zgłoszenie korzystania z usługi tłumacza (art. 12 ust. 1 ustawy o 

jęz. mig.), 

- możliwość skorzystania z usług tłumacza bezpłatnie dedykowana jest wyłącznie dla 

osoby uprawnionej, będącej osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

f) w SOK nie został umieszczony ani jeden piktogram – symbol „przekreślonego ucha” 

bądź „migających rąk”, jak również miejsce pracy osoby władającej PJM lub SJM nie 

zostało w żaden sposób oznaczone, 

g) w kontekście zrealizowanego obowiązku udostępnienia usługi pozwalającej na 

komunikowanie się, należy nadto upowszechnić informacje o tej usłudze, tj. w 

szczególności oznaczyć „miejsca publicznie dostępne” w tut. Zarządzie (piktogramy lub 

ewentualnie informacje pisemne), 

h) w celu kompleksowego spełnienia obowiązku informacyjnego w ramach zakładki o 

informacji dla osób niepełnosprawnych nalży rozważyć wskazanie, że kierowanie do 

organu pism zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego - podania 

(żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) związane z zainicjowaniem postępowania 

administracyjnego lub wnoszone do akt już toczącego się postępowania winno nastąpić z 

zachowaniem przepisów kodeksu postępowania administracyjnego, w szczególności z 

art. 63 k.p.a. 

 

Pozostałe uwagi - stwierdzone w protokole z kontroli - odnoszące się do poszczególnych 

treści informacji publikowanych w kontrolowanej pozycji menu BIP lub strony internetowej 
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www - mają charakter – jak wyżej wskazano - spostrzeżeń czynionych z perspektywy celu i 

charakteru BIP, w szczególności jego informacyjnego charakteru. 

 

 

Zgodnie z § 32 ust. 2 powołanego wyżej zarządzenia wewnętrznego opracowano projekt 

zaleceń pokontrolnych (załącznik). 

 

 

Główny Specjalista ds. Kontroli Wewnętrznej 

Beata Ratajczak - Matysik 


